
Id: 85210E32­0AEC­439C­BA11­EB9E4B2105EA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/117/11
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 10 listopada 2011 r.

w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków  (Dz. U.  z 2006  r. Nr  123,  poz.  858  z późn.  zm.),  uchwala  się,  co 
następuje: 

§ 1. 1. Odmawia  się  zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę  i zbiorowego  odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Kowary przedłożonych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. 
o. na okres od 10 grudnia 2011 roku do 9 grudnia 2012 roku, w następującej wysokości: 

1) taryfa za wodę dla wszystkich odbiorców usług: 5,92 zł/m³ (netto), 6,39 zł/m³ (brutto); 

2) taryfa za ścieki dla wszystkich odbiorców usług: 15,09 zł/m³ (netto), 16,30 zł/m³ (brutto); 

– z powodu ich niezgodności z przepisami. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie odmowy zatwierdzenia taryf stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica



Id: 85210E32­0AEC­439C­BA11­EB9E4B2105EA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIX/117/11  

Rady Miejskiej w Kowarach  

z dnia 10 listopada 2011 r. 

Po dokonaniu czynności kontrolnych przez Radę Miejską w Kowarach,  zgodnie z treścią art. 24 ust. 5 ustawy 
z dnia 7 czerwa 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  ­ 
przedłożonych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. 28 września 2011 roku ­ organ 
uchwałodawczy ustalił, iż dokonano przyjęcia nieprawidłowych danych dotyczących okresu ich obowiązywania. 

Wniosek przedłożony przez Spółkę KSWiK zawiera błąd  formalny, ponieważ za okres obowiązywania  taryfy 
przyjęto termin od 10 grudnia 2011 r. do 9 grudnia 2012 r. 

Zaznaczyć ponadto należy, że wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania  ścieków  datowany  jest  na  dzień  30  września  2011  roku,  a złożony  został  w Urzędzie Miejskim 
w Kowarach 28 września 2011 roku. 

12  sierpnia  2011  roku  do  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  we  Wrocławiu  wpłynęła  uchwała  Rady 
Miejskiej  w Kowarach  Nr  XIV/94/11  z dnia  4 sierpnia  2011  roku  w sprawie  odmowy  zatwierdzenia  taryf  dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary. 

W związku z pismem organu nadzoru NK­N.40.9.2011. MS6­1 z 6 września 2011 roku, w którym stwierdzono, 
iż “(...) wobec braku precyzyjnych przepisów ustawy w tym zakresie, termin ten powinien być liczony po upływie 
okresu  30­dniowego  na  wydanie  rozstrzygnięcia  nadzorczego  przez  organ  nadzoru.”,  zatem  termin  90  dni 
przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf upływa dnia 10 grudnia 2011 roku. 

Reasumując – termin obowiązywania nowych taryf powinien być liczony od dnia 11 grudnia 2011 roku,  toteż 
przedstawiony  we wniosku  okres  od  dnia  10  grudnia  2011  roku  do  dnia  9 grudnia  2012  roku  należy  uznać  za 
nieprawidłowy. 


